ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE JOIA

" 5 eruta. dan Ál as cenk,t"

PORTARIA NS 33 - DE 26 DE

'UNHO
DÊ.2023,

DESTGNA sERvrDoR nARA EXERcER runçÃo
GRATIFICADA NO PODER IEGISIATIVO.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e ê Lei Municipal n.ç 4.O4212022, resolve:

Designar, a partir de 26 de junho de 2023, a Servidora
Marivane de Fátima Sarturi, Aux;liar Legislativo, para exercer a função gratificada de
Coordenador na Câmara Municipal de Vereadores, com base no Art.8e, padrão de
vencimento 04, da Lei Municipal n.g 4.042/2O22, de 28 de junho de 2022.

GABTNETE DA PRESIDÊNCN DACÂMARA
MUNTCTPAL DE rón/RS.
EM 25 DE JUNHO DE 2023.

LUIS §àr"r* - NEGO DA GAITA
Presidente

Registre-se e publique-se.

Em 26 de junho de 2023.

qu3 o

osteve
do tlia

Rua Dr Êdmar Kruêl 258 - JÓlA - RS. - CNPJ No. 01.656.02710001-08
Fones (55) 331&'1255 - 1355 - 1085 - E{ail: camara@camaraioia.rs.oov.t}r - CEP 981800{00

no